"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 220.355,98 (duzentos e vinte mil, 
trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Onde se Lê:

32  SECRETARIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS PARA MULHERES E

[...]

3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO01.110.0000 10.000,00                      

TOTAL 10.000,00                      

Leia-se:

Osasco, 14 de março de 2024.

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), 
de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica 
e funcional-programática, conforme segue:

ERRATA

No Decreto nº 14.120, de 11 de março de 2024, publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO,

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para registro de preços nº 047/2023, para aquisição 
de jogos e brinquedos educativos para a rede de ensino do Município de Osasco, 
conforme abaixo: 

Lote 05 para a empresa D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 00.461.107/0001-37, pelo valor de R$ 1.102.396,22 (um 
milhão, cento e dois mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos), 

Lote 06 para a empresa BRISALIMP DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 37.515.937/0001-00, pelo valor de R$ 109.601,00 
(cento e nove mil, seiscentos e um reais), 

Lote 07 para a empresa S & T COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
DESCARTAVEIS E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ nº 12.488.131/0001-49 pelo valor 
de R$ 627.012,35 (seiscentos e vinte e sete mil, doze reais e trinta e cinco centavos) 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 14 de março de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
15.03.2024 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são